
令和元年１０月４日  

 

 令和２年度入学予定児童保護者 様 

 

 

上里町立神保原小学校長  

石川 優子  

 

 

入学説明会（保護者対象）の御案内 

 

 秋冷の候、保護者の皆様には御健勝のことと拝察いたします。 

 さて、下記により標記入学説明会を開催いたします。御多用の折とは存じますが、

万障お繰り合わせの上、御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日    令和２年１月２９日（水） 

２ 場 所    上里町神保原小学校 家庭科室（後館１階） 

〔※入口は、児童用玄関（中央昇降口）です。〕 

３ 日 程 

 ⑴ 受   付１３：３０～１３：５５ 児童用玄関 

 ⑵ ヘルメット販売１３：３０～１４：００ 児童用玄関 

 ⑶ 学用品販売１３：３０～１４：００ 理科室（後館１階）  

 ⑷ 説明会開始１４：００～１５：３０ 家庭科室（後館１階） 

  ・校長挨拶 

  ・学校概要について 

  ・入学までの準備について 

  ・保健室より 

  ・給食費口座振替手続きの確認について 

  ・登下校について 

  ・その他 

４ 備 考 

⑴ 説明会の前に学用品等の販売を予定しておりますので、少し早めにお越しく

ださい。（持ち帰り用に大きな袋を御用意ください。） 

⑵ 上履きは、各自御持参ください。 

⑶ 神保原小学校では保護者宛の一斉緊急連絡手段として「まちｃｏｍｉメー

ル」を活用しています。そのため、新 1 年生保護者用の別紙「マチコミ登録手

順書」に従って登録くださるようお願いいたします。１０月７日にテストメー

ルを配信する予定です。不明な点は学校にお問い合わせください。 

⑷ 児童の安全を最優先するため、また、緊急車両対応のため、校内の駐車場を

使用することはできません。お車でお越しの場合は町有地（学校の外側、東側

にある駐車スペース、及び南側にある駐車スペース）を御利用ください。 

⑸ 当日出席できなくなった場合は、必ず学校に御連絡ください。 

連絡先 神保原小学校 ３３－３０７４（教頭） 


